

## Peräpohjolan markkinoiden siirto syksyyn ja Åströminpuistoon

ELLA 19.10.2022 § 109  
2484/12.03.01.01/2022

Valmistelija

Tapahtumatuottaja Merja Stenberg 040 706 6637

Peräpohjolan markkinoita on järjestetty vuodesta 1999. Markkinat tarjoavat aikahypyn historiaan, 1900-luvun alkupuolen Tornioon. Perinteinen myyntitapahtuma tunnetaan korkeatasoisten käsituotteiden, leivonnaisten ja design-tuotteiden tarjonnastaan. Tapahtuma on pitänyt tiukasti kiinni historiallisesta teemastaan niin myyjien puvustuksen, tapahtuman ilmeen kuin ohjelmankin osalta. Markkinat tarjoavat kohtaamispaikan torniolaisille ja muualta tuleville markkinakävijöille.

Peräpohjolan markkinoita on viime vuodet järjestetty Raatihuoneen (Hallituskatu) takana sijaitsevalla nurmialueella yhtä aikaa Kalottjazz & Blues -festivaalien kanssa juhannuksen jälkeisenä viikonloppuna. Miljöö on ollut tunnelmaltaan varsin hyvä, mutta tapahtumainfrastruktuurin osalta puutteellinen. Alueen epätasaisuus on saanut lisäksi vuodesta toiseen moitteita markkinamyymyjiltä. Markkinamyymyjien määrä on laskusuunnassa. Tornion kulttuuritoimisto järjestää sekä Kalottjazz & Blues -festivaalin että Peräpohjolan markkinat. Peräpohjolan markkinoissa vahvasti yhteistyössä on Tornion kansalaisopisto. Se, että kulttuuritoimisto järjestää kaksi isoa tapahtumaa yhtä aikaa aiheuttaa päänvaivaa, markkinoille ei käytännössä päästä järjestäjänä paikan päälle ollenkaan. Tapahtuman havainnoiminen ja kehittäminen on tällöin vaikeaa.

Peräpohjolan markkinoiden alkuperäistä paikkaa Åströmin kartanon ja puiston alueella on muisteltu hyvällä niin myyjien kuin kävijöidenkin puolelta. Ehdottaisimme, että markkinat siirretään sinne takaisin. Alueella on valmiina riittävät keittiö- ja sisätilat sekä wc-tilat tapahtuman järjestämiselle. Alue on myös esteetön eli saavutettavissa kaikille kävijöille, toisin kuin Raatihuoneen alue. Myös Åströmin kartanon riihi-rakennus tarjoaa hyvät ja valmiit puitteet ohjelmalle. ”Kulttuurikartano”-alueen kehittämisen ja elävöittämisen kannalta tapahtuman siirto on myös hyväksi. Yhteistyötä voidaan myös helpommin laajentaa museoihin ja yhdistyksiin.

Myös markkinoiden ajankohta siirrettäisiin syksyyn 1.-2.9.2023. Näin kulttuuritoimisto pystyy järjestämään tapahtuman täysimittaisesti. Syksyllä olisi mahdollisuus saada myyjä, jotka voivat myydä satoa (sienet, marjat, omenat jne.). Sukkien ja käsitöidenkin myynnille syksy on otollisempi ajankohta kuin kesä. Talkoolaisia on myös helpompi saada syksyllä, kun kesälomat eivät pyöri enää, eikä kilpailevia tapahtumia ole samassa määrin. Kaupungin teknisen puolen kesäkiireet ovat myös tuolloin ohi.

Esittelijä

Sivistystoimenjohtaja Konola-Jokinen Tarja

Päätösehdotus

Hyväksytään Peräpohjolan markkinoiden paikan siirto Raatihuoneen takaa Åströmin kartanon alueelle. Hyväksytään ajankohdan siirto heinäkuulta syyskuun 1.-2. päivälle.

Päätös

Hyväksyttiin.

---